
 CITTA’  di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 186 del 15.03.2011 

 
OGGETTO: Cottimo fiduciario per l’affidamento del servizio di consulenza e brokeraggio 

assicurativo. Aggiudicazione incarico. 
 

 
L’anno duemilaundici il giorno 15 del mese di Marzo alle ore 12 

 
IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 16 del 31-12-2010; 
 

RICHIAMATE: 
- le norme contenute negli artt. 107 e 169 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del 

18.08.2000; 
- la delibera della Giunta Comunale n. 5  del 24.1.2011, con la quale è stato definito il 

P.E.G. per l’anno 2011; 
- la delibera di C.C. n. 67 del 2.10.2008, con la quale veniva modificato l’art. 44 dello 

Statuto Comunale, che così recita: “I Dirigenti sono competenti alla promozione delle liti 
ed alla resistenza alle stesse e, quindi, provvedono alla nomina dell’avvocato difensore”; 

- le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

 

PREMESSO che con determina n. 785 del 14.12.2010 è stata avviata la procedura tramite 
cottimo fiduciario per l’affidamento del servizio di consulenza di brokeraggio assicurativo del 
Comune di Ortona; 
 

CONSIDERATO che la commissione di gara, nominata con determina n. 56 del 24.1.2011 
ha terminato i propri lavori in data 10.3.2011; 
VISTI i verbali di gara; 
 

RITENUTO, pertanto, di provvedere all’approvazione degli stessi e quindi all’affidamento del 
servizio alla società vincitrice, che risulta essere l’AON S.p.A. di Pescara; 
 

DETERMINA 

 
 
1. Approvare, per le motivazioni esposte in narrativa i verbali rimessi dalla commissione di 

gara per l’affidamento del servizio di brokeraggio assicurativo; 
 

2. Affidare per l’effetto e in accoglimento della proposta contenuta nel verbale finale, il 
servizio di che trattasi, all’AON S.p.A. con sede in Pescara, alle condizioni tutte, riportate 
nel capitolato speciale e quelle contenute nel progetto tecnico e nell’offerta economica, 
che vengono espressamente accettate. 

 
3. Provvedere successivamente alla stipula del contratto con la predetta società. 
 
 

Il Compilatore 
E.C. 

IL DIRIGENTE 1° SETTORE 
Dott. Domenico Galanti 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

1° SETTORE 

Affari Generali e Istituzionali 
Ufficio legale 


